
2024年7月吉日

近畿青年税理士連盟滋賀県支部
支 部 長　澤田　匡央
事業部長　三須　友晶

会　員　各　位
拝啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、支部活動に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、 定例会につきまして下記のとおり決定いたしましたのでご連絡させていただきます。

敬具

滋賀県近江八幡市鷹飼町８０−４

TEL: 0748-37-3751

アクセス:JR琵琶湖線近江八幡駅南口徒歩１０分

テーマ：

講　師：

概　要：

テーマ：

講　師：

概　要：

※ホームページに登録の場合は、トップページ→会員専用→例会出席簿にて登録できます。

http://www.shiga-aozei.jp/ よりログインしてください。（ID：登録番号　パスワード：sigaken）

（ ご不明な場合は三須までお問い合わせください。）

三須　友晶（TEL：090-8657-5550）

8月 定例会 のお知らせ

8月

2024年8月17日（土） 13：40～17：00

原　史明　特別会員
後半は、クライアントやスタッフに会計をどのように説明するかを参
加者みなさんで話し合いたいと思います。難しい事例はなく、「その
説明方法は上手い！！」ということを参加者で共有することをゴール
とします。

滋賀県立男女共同参画センター
Ｇ−ＮＥＴしが

13：40～13：50 各部会報告・伝達事項

13：50～15：20

実践　民法~裁判になって慌てないために~

原　浩崇　特別会員

「裁判」「訴訟」と言う言葉はよく聞くけど、実際は裁判所で何を
やっているの？金銭消費貸借契約や売買契約をテーマに「裁判になっ
たらどうなるのか？」をお話しします。

研修資料は電子配布いたしますので、各自ＰＣやﾀﾌﾞﾚｯﾄ(ｽﾏﾎ)等をご持参ください

15：20～15：30 休　憩　（お茶は各自でご用意くださいませ）

15：30～17：00

税理士として求められる会計の説明方法を考えよう

ご芳名 メール宛先 misu-tax@tkcnf.or.jp

〇をつけて
ください 例会 出　席　　・　　欠　席 出席方法 会　場　の　み

刺身と魚飯FUNEYA　近江八幡店　参加費：5,000円

なお、今回の例会は、会場のみで実施致します。

8月12日 までに、 にてご連絡をお願いいたします。ホームページの例会出席簿に登録いずれかに〇印の上、

滋 賀
青 税

認

定

研

修

３

時

間

日時

場所

次第

懇親会

連絡先

ホームページ

での

返信にご協力

お願いします

mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp
mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp
mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp
mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp
mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp
mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp
mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp
mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp
mailto:misu-tax@tkcnf.or.jp

